22.05.2024 № 2.10-02/220524-4

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Управление инвестиционными проектами»

Высшей школы бизнеса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Управление инвестиционными

проектами», направления подготовки 38.04.02 «Менеджмент», Высшей школы

бизнеса, очной формы обучения согласно списку (приложение).

Заместитель директора                                        А.О. Габриелов

Приложение

к приказу ВШБ

от 22.05.2024 № 2.10-02/220524-4

ФИО
ученая степень, ученое звание, место

работы, занимаемая должность

1
Абдуллин Владислав Валерьевич

Развитие смежного инновационного производства для

рыбопромысловой компании в ОЭЗ Магадан

Development of a Related Innovative Production Facility for a

Fishing Company in the Magadan SEZ
Вишневская Наталья Николаевна

приглашенный преподаватель, департамент

стратегического и международного менеджмента

ВШБ НИУ ВШЭ

2

Александрова Мария

Александровна

Разработка моделей и методик оценки кредитных рисков

инвестиционных проектов в отрасли жилой недвижимости

Development of Models and Methods for Assessing Credit Risks

of Investment Projects in the Residential Real Estate Industry
Емекеев Евгений Павлович

АО "Альфа-банк", директор, ДВФО

3

Архарова Алена Владимировна
Управление проектами маркетингового агентства с

применением искусственного интеллекта

Project Management in a Marketing Agency Using Artificial

Intelligence
Акопов Андраник Сумбатович

д.т.н., профессор; профессор Российской академии

наук, главный научный сотрудник, лаборатория

динамических моделей экономики и оптимизации,

Центральный экономико-математический институт

4
Асланян Елена Артемовна

Слияния и поглощения как способ развития Госкорпорации

"Росатом"

Mergers and Acquisitions as a Way to Develop Rosatom State

Corporation
Тополя Иван Владимирович

к.э.н., АО "Сбербанк", управляющий директор

департамента учета и отчетности

5
Байрамкулов Биаслан Айтекович

Поддержка принятия управленческих решений с применением

информационных систем
Decision Making in Management Using Information Systems Нечаева Ирина Михайловна

ООО "ПИК-МЕНЕДЖМЕНТ", руководитель

проекта

6
Бегунц Валерия Рубеновна

Структурирование инвестиционного проекта по созданию

производства силовой электроники

Structuring of an Investment Project to Create a Power Electronics

Production Facility
Казначеев Андрей Сергеевич

CFA Инвестиционного Бюро ФИНИСТ,

управляющий директор

7
Буденная Мария Максимовна

Исследование влияния профессиональных компетенций

менеджеров на успешность реализации проектов

The Study of the Influence of Professional Competencies of

Managers on the Success of Project Implementation
Попова Евгения Валентиновна Цифровой мониторинг, Сбер, руководитель

проектов подразделения центрального подчинения

8
Варавин Артём Сергеевич

Влияние характеристик pre-seed стадии инвестиций на

динамику бизнес-метрик стартапов в России

The Influence of the Characteristics of the Pre-seed Stage of

Investment on the Dynamics of Business Metrics of Startups in
Ерисов Андрей Юрьевич

преподаватель, департамент финансового

менеджмента ВШБ НИУ ВШЭ

9
Веденеев Роман Игоревич

Оценка инвестиционного проекта в нефтегазовой сфере с

помощью метода реальных опционов

Evaluation of an Investment Project in the Oil and Gas Sector

Using the Real Options Method
Газдиев Магомед Мусаевич

ПАО "Промсвязьбанк", управляющий эксперт

Департамента по работе с проблемными активами

10
Внутских Лев Евгеньевич Запуск и развитие AdTech-стартапа на платформе telegram

Launch and Development of AdTech Startup on the Telegram

Platform
Вишневская Наталья Николаевна

приглашенный преподаватель, департамент

стратегического и международного менеджмента

ВШБ НИУ ВШЭ

11
Груздев Василий Васильевич

Обоснование инвестиций в снижение экологических рисков

промышленных предприятий

Justification of Investments in Reducing Environmental Risks of

Industrial Enterprises
Морозова Дарья Андреевна

ПАО "Росбанк", начальник управления анализа и

планирования розничного бизнеса Департамент

финансового управления

12
Дерова Полина Сергеевна

Анализ инвестиционных возможностей маркетплейса выбора

возможных карьерных треков

Analysis of Investment Opportunities of the Marketplace of

Possible Career Tracks Selection
Тищенко Ольга Эдуардовна

преподаватель, департамент стратегического и

международного менеджмента ВШБ НИУ ВШЭ

13
Жиганов Федор Никитич

Разработка бизнес-плана строительства механического завода

для повторного использования бумажных отходов в компании

X5 Retail Group

Development of a Business Plan for Construction Mechanical

Plant for the Reuse of Paper Waste in the X5 Retail Group

Company

Федченко Сергей Николаевич

АО "МУМТ", менеджер по закупкам

14
Зимин Максим Юрьевич

Запуск хедж-фонда на рынках России и Индии: комплексный

анализ стратегического и финансового планирования

Launching a Hedge Fund in the Russian and Indian Markets: A

Comprehensive Analysis of Strategic and Financial Planning
Широбоков Евгений Юрьевич

АО "Альфа-банк", директор, ДВФО

15
Игнатов Александр Андреевич

Запуск гарантийной платформы ВЭБ.РФ в целях обеспечения

притока частных инвестиций в стратегические отрасли

экономики Российской Федерации

Launch of the VEB.RF Guarantee Platform in Order to Ensure the

Influx of Private Investment into Strategic Sectors of the Economy

of the Russian Federation

Андрей Сергеевич Казначеев CFA Инвестиционного Бюро ФИНИСТ,

управляющий директор

16
Кабанов Кирилл Дмитриевич

Развитие корпоративной системы управления проектами в

ЗАО "КРОК инкорпорейтед"

Development of the Corporate Project Management System in

CJSC "CROC Incorporated"
Попова Евгения Валентиновна Цифровой мониторинг, Сбер, руководитель

проектов подразделения центрального подчинения

17

Климакова Ангелина

Александровна

Влияние трансграничного углеродного регулирования на

конкурентоспособность российских металлургических

компаний

Impact of Carbon Border Adjustment Mechanism on the

Competitiveness of Russian Steel Companies
Тищенко Ольга Эдуардовна преподаватель, департамент стратегического и

международного менеджмента ВШБ НИУ ВШЭ

18

Ковальчук Александра

Александровна

Применение механизмов государственно-частного

партнерства для реализации проектов в стратегических

отраслях промышленности

Application of Public-private Partnership Mechanisms for the

Implementation of Projects in Strategic Industries
Качкин Денис Владимирович

Адвокатское бюро "Качкин и Партнеры",

управляющий партнер, руководитель практики по

инфраструктуре и ГЧП

19
Корниенко Иван Алексеевич

Культура антикризисного лидерства в российских IT-

компаниях: методы поддержки проектных команд в эпоху

турбулентности

Anti-Crisis Leadership Culture in Russian IT Companies: Methods

to Support Project Teams in an Era of Turbulence
Попова Евгения Валентиновна Цифровой мониторинг, Сбер, руководитель

проектов подразделения центрального подчинения

20
Кузнецова Дарья Сергеевна

Диагностика и наращивание зрелости компании в облсти

управления проектами на основе модели развития лидерских

компетенций

Enterprize Project Management Maturity Based on Leadership

Competence Model
Попова Евгения Валентиновна Цифровой мониторинг, Сбер, руководитель

проектов подразделения центрального подчинения

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2 курса магистратуры образовательной программы "Управление инвестиционными проектами"

№

П/П
Ф.И.О. студента Тема работы на русском языке Тема на английском языке

Рецензент

 22.05.2024 № 2.10-02/220524-4

21
Куць Анастасия Сергеевна

Скоринговые подходы к оценке инвестиционной

привлекательности инновационных проектов

Scoring Approaches to Assessing the Investment Attractiveness of

Innovative Projects
Комиссаров Дмитрий Юрьевич

к.э.н., АО "Альфа-банк", начальник управления

Клиентских операций на валютном рынке

22
Левина Елизавета Феликсовна

Управление стоимостью компании агропромышленного

сектора посредством сделок слияния и поглощения

Managing Agro-Industrial Company Value Through M&A

Transactions
Морозова Дарья Андреевна

ПАО "Росбанк", начальник управления анализа и

планирования розничного бизнеса Департамент

финансового управления

23
Лесык Анастасия Дмитриевна

Моделирование факторов стоимости компаний цветной

металлургии
Modeling of Cost Factors of Non-ferrous Metallurgy Companies Моисеенкова Ольга Сергеевна ГК "Трансмашхолдинг", директор по

инвестиционной методологии

24
Логвинов Семен Алексеевич

Государственно-частное партнерство как приоритетный

механизм поддержки проектов с НИОКР-составляющей в

сфере промышленности

Public-private Partnership as a Priority Mechanism for Supporting

Projects with an R&D Component in the Industrial Sector
Макаревич Константин Александрович АО "Лучший выбор", руководитель практики

инфраструктуры и ГЧП

25
Маркович Никита

Оценка эффективности сделок слияний и поглощений в

телекоммуникационной отрасли

The Efficiency Evaluation of Mergers and Acquisitions in

Telecommunication Industry
Янкин Артемий Андреевич

ООО "Т2 Мобайл", руководитель направления

стратегических проектов и M&A

26
Мишустин Алексей Михайлович

Применение механизмов государственно-частного

партнерства для реализации проектов по развитию

космических систем и сервисов

The Use of Public-private Partnership Mechanisms for the

Implementation of Projects for the Development of Space Systems

and Services

Макаревич Константин Александрович

АО "Лучший выбор", руководитель практики

инфраструктуры и ГЧП

27
Наполова Елизавета Андреевна Практика привлечения инвестиций в проекты в сфере туризма The Practice of Attracting Investment in Tourism Projects Колошенко Александр Васильевич

АО "Тойота Банк", Президент и CEO

28
Парфенов Павел Константинович

Повышение инвестиционной привлекательности проектов для

инвесторов в сфере туризма на примере проекта "Всесезонный

горный экокурорт "Лагонаки"

Increasing the Investment Attractiveness of Projects for Investors in

the Tourism Sector on the Example of the Project "All-season

Mountain Eco-resort "Lagonaki"

Кирпичникова Александра Андреевна

ВЭБ.РФ, директор бизнес-блока

29

Подобед Иннокентий

Владиславович

Формирование решений в системе управления проектной

деятельностью компании на основе информационных панелей

Formation of Solutions in the Company&apos;s Design Surface

Management System Based on Information Panels
Бархатов Владимир Дмитриевич

ООО "НИИгазэкономика", к.э.н., начальник центра

методологии

обеспечения эффективности

инвестиций и безопасности развития

30
Ратникова Ангелина Юрьевна

Разработка бизнес-плана стартапа по сокращению пищевых

отходов
Developing a Business Plan for a Food Waste Reduction Startup Миннигалеева Гульнара Афрузовна

Российское общество социологов "Старшее

поколение", заместитель руководителя

исследовательского комитета

31
Ревякин Никита Сергеевич

Методы повышения операционной и экономической

эффективности логистики первой мили

Methods of Improving the Operational and Economic Efficiency

of the First Mile Logistics
Ерисов Андрей Юрьевич

преподаватель, департамент финансового

менеджмента ВШБ НИУ ВШЭ

32

Рыжова Елизавета Антоновна
Выход медицинской компании на новый рынок на основе

сделки M&A

Entry of a Medical Company into a New Market on the Basis of

M&A Transactions
Бачеров Алексей Викторович

Инвестиционное партнерство ABTRUST,

управляющий и учредитель Family Office,

управляющий активами УК ФБ Август (лицензия

ЦБ), стратегиями автоследования FINAM,

ТИНЬКОФФ ИНВЕСТИЦИИ, РИКОМ-ТРАСТ

33
Савин Арсений Олегович

Разработка системы анализа первичного размещения токенов

на крипто лаунчпадах

Development of a System for Analyzing the Initial Coin Offering

on Crypto Launchpads
Филиппов Ярослав Сергеевич

ПАО "ПСБ", управляющий директор блока

среднего и малого бизнеса

34

Самойлов Андрей Алексеевич
Программа развития парфюмерно-косметической

промышленности в условиях санкционного давления

Development Program for the Perfume and Cosmetics Industry

Under Sanctions Pressure
Аркадьева Ирина Николаевна

к.т.н., начальник отдела развития парфюмерно-

косметической промышленности и биотехнологий

Департамента химической промышленности

Минпромторга России

35
Сёмина Екатерина Михайловна

Оценка инвестиционного потенциала отрасли блокчейн-игр и

ее проектов

Assessment of the Investment Potential of the Blockchain Games

Industry and its Projects
Моисеенкова Ольга Сергеевна ГК "Трансмашхолдинг", директор по

инвестиционной методологии

36
Травина Алена Дмитриевна

Ценообразование и скидочная политика в организациях

дополнительного онлайн образования: анализ практики и пути

оптимизации

Pricing and Discount Policy in Organizations of Additional Online

Education: Analysis of Practice and Ways of Optimization
Моисеенкова Ольга Сергеевна ГК "Трансмашхолдинг", директор по

инвестиционной методологии

37

Финикова Анна Владимировна Оценка эффективности сделок M&A в индустрии ритейл
Evaluation of the Effectiveness of M&A Deals in the Retail

Industry
Бачеров Алексей Викторович

Инвестиционное партнерство ABTRUST,

управляющий и учредитель Family Office,

управляющий активами УК ФБ Август (лицензия

ЦБ), стратегиями автоследования FINAM,

ТИНЬКОФФ ИНВЕСТИЦИИ, РИКОМ-ТРАСТ

 22.05.2024 № 2.10-02/220524-4